
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

turpina īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), 

kura ietvaros tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un 

optimizēti Komisijas procesi. 

Pārskata periodā tika pabeigts sistēmas programmatūras izstrādes trešais 

laidiens, nodrošinot invaliditātes apliecību izgatavošanas funkcionalitāti un arhīva 

lietu pārvaldību, kā arī veiktas iestrādes operatīvo atskaišu veidošanai Komisijas 

darba plānošanai un izpildes kontrolei. Laidienā izstrādātās programmatūras 

akceptēšana veikta divās demonstrācijas sanāksmēs, sistēmas lietotāju tematiskajās 

sesijās, kā arī sistēmas lietotājiem individuāli testējot dažādas sistēmas 

funkcionalitātes, simulējot pilnu invaliditātes ekspertīzes procesu no iesnieguma 

saņemšanas un reģistrēšanas brīža līdz pieņemtā lēmuma paziņošanai klientam. 

Lai optimizētu un pilnveidotu klientu apkalpošanu Komisijā, nodrošinātu 

operatīvu saņemto dokumentu reģistrēšanu un nodošanu izpildei, līdz ar sistēmas 

pilnveidošanu Komisijā tiks ieviesta elektroniska dokumentu aprite. Pārskata periodā 

veikta izpēte un definētas prasības sistēmas integrācijas veidošanai ar dokumentu 

skeneriem, kas ievērojami samazinās saņemto iesniegumu skenēšanai un 

reģistrēšanai veltīto laiku. 

Paralēli sistēmas programmatūras izstrādei tika sagatavota tehniskā 

specifikācija 4.laidienam, nosakot darba ietvaru un prioritātes turpmākai sistēmas 

pilnveidošanai. Tāpat, īstenojot projektu, tiek pilnveidoti datu apmaiņas risinājumi ar 

citu institūciju atbildībā esošām sistēmām. Pārskata periodā notikusi sadarbība ar 

Labklājības informācijas sistēmas (LabIS) uzturēšanas grupas pārstāvjiem, lai 

nodrošinātu Komisijas sistēmas datu nodošanu labklājības nozares vajadzībām, kā 

arī notikusi saziņa ar Pilsonības un migrācijas lietas pārvaldes (PMLP) pārstāvjiem, 

lai pārrunātu nepieciešamos priekšdarbus sistēmas nodošanai produktīvajā darbībā 

un papildus datu izgūšanai no PMLP pārziņā esošajām informācijas sistēmām. 

 
 

Sagatavoja: 

Jūlija Sproģe 
Projekta vadītāja 

2021.gada 11.februārī 


